
BOE núm. 139 Martes 11 junio 2002 4647

Gastos de anuncios: Los gastos de publicación
de anuncios serán por cuenta del adjudicatario.

Precio de los pliegos: 45 euros.

Madrid, 6 de junio de 2002.—Fernando Autrán
Pérez.—28.513.

GESTIÓN Y DESARROLLO
DEL MEDIO AMBIENTE

DE MADRID, S. A.

Anuncio de licitación

Entidad adjudicadora: «Gestión y Desarrollo del
Medio Ambiente de Madrid, Sociedad Anónima».

Objeto del contrato: Proyecto de restauración de
las márgenes y riberas del arroyo Paeque desde su
entrada en la Comunidad de Madrid hasta su desem-
bocadura en el río Jarama.

Número de expediente: T0208T.
Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-

cación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

Presupuesto base de licitación: 275.339,15 euros
(doscientos setenta y cinco mil trescientos treinta
y nueve euros con quince céntimos).

Clasificación del contratista: Grupo K (Especia-
les), subgrupo 6 (jardinería y plantaciones), cate-
goría c. Grupo G, subgrupo 6 (viales y pistas sin
cualificar), categoría a. Grupo E, subgrupo 7 (hi-
draúlicos sin cualificación específica), categoría a.

Obtención de documentación e información:

a) Entidad: GEDESMA.
b) Domicilio: Princesa, número 3, 3.a planta.
c) Localidad y código postal: 28008.
d) Teléfono: 91 559 91 79.

Presentación de las ofertas:

a) Fecha límite de presentación: 26 días natu-
rales desde la publicación en el «Boletín Oficial del
Estado».

b) Documentación que integrará las ofertas: La
indicada en el pliego de bases.

c) Lugar de presentación: GEDESMA.

Apertura de ofertas:

a) Entidad: GEDESMA.
b) Fecha: 10 julio de 2002.
c) Hora: Diez treinta.

Gastos de anuncios: Los gastos de publicación
de anuncios serán por cuenta del adjudicatario.

Precio de los pliegos: 32 euros.

Madrid, 6 de junio de 2002.—Fernando Autrán
Pérez.—28.514.

GESTIÓN Y DESARROLLO
DEL MEDIO AMBIENTE

DE MADRID, S. A.
Anuncio de licitación

Entidad adjudicadora: «Gestión y Desarrollo del
Medio Ambiente de Madrid S. A.».

Objeto del contrato: Restauración de las már-
genes y riberas del arroyo Quijorna a su paso por
los términos municipales de Quijorna, Valdemorillo,
Villanueva de la Cañada y Navalagamella hasta su
desembocadura en el Río Perales.

Número de expediente: T0212T.
Tramitación, Procedimiento y forma de adjudi-

cación:
a) Tramitación: ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

Presupuesto base de licitación: 151.399,35 euros
(Ciento cincuenta y un mil trescientos noventa y
nueve euros con treinta y cinco céntimos).

Clasificación del contratista: Grupo K (especia-
les), subgrupo 6 (jardinería y plantaciones), catego-
ría c.

Obtención de documentación e información:

a) Entidad: GEDESMA.
b) Domicilio: Princesa 3, 3.a Pl.
c) Localidad y código postal: Madrid, 28008.
d) Teléfono: 91 559 91 79.

Presentación de las ofertas:

a) Fecha límite de presentación: Veintiséis días
naturales desde la publicación en el «Boletín Oficial
del Estado».

b) Documentación que integrará las ofertas: La
indicada en el pliego de bases.

c) Lugar de presentación: GEDESMA.

Apertura de ofertas:

a) Entidad: GEDESMA.
b) Fecha: 10 de julio de 2002.
c) Hora: once treinta.

Gastos de anuncios: Los gastos de publicación
de anuncios serán por cuenta del adjudicatario.

Precio de los pliegos: 35 euros.

Madrid, 6 de junio de 2002.—Fernando Autrán
Pérez.—28.516.

GESTIÓN Y DESARROLLO
DEL MEDIO AMBIENTE

DE MADRID, S. A.

Anuncio de licitación

Entidad adjudicadora: Gestión y Desarrollo del
Medio Ambiente de Madrid.

Objeto del contrato: Restauración de las már-
genes y riberas del río Perales entre los términos
municipales de Valdemorillo y Aldea del Fresno.

Número de expediente: T0209T.
Tramitación, Procedimiento y forma de adjudi-

cación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

Presupuesto base de licitación: 227.193,71 euros
(doscientos veintisiete mil ciento noventa y tres
euros con setenta y un céntimos.

Clasificación del contratista: Grupo k (especia-
les), subgrupo 6 (jardinería y plantaciones), cate-
goría c.

Obtención de documentación e información:

a) Entidad: GEDESMA.
b) Domicilio: Princesa, 3, 3.a planta.
c) Localidad y código postal: Madrid, 28008.
d) Teléfono: 91 559 91 79.

Presentación de las ofertas:

a) Fecha límite de presentación: Veintiséis días
naturales desde la publicación en el «Boletín Oficial
del Estado».

b) Documentación que integrarán las ofertas:
La indicada en el pliego de bases.

c) Lugar de presentación: GEDESMA.

Apertura de ofertas:

a) Entidad: GEDESMA.
b) 10 de julio de 2002.
c) Hora: Doce.

Gastos de anuncios: Los gastos de publicación
de anuncios serán por cuenta del adjudicatario.

Precio de los pliegos: 33 euros.

Madrid, 6 de junio de 2002.—Fernando Autrán
Pérez.—28.518.

HIDROGUADIANA, S. A.

Anuncio de la adjudicación del contrato de consul-
toría y asistencia a la dirección de las obras del
proyecto y addenda al proyecto Presa de La Colada

1. Entidad adjudicadora:

a) «Hidroguadiana, Sociedad Anónima», calle
López de Hoyos, 155, cuarta planta, 28002 Madrid.
Teléfono: 91 744 05 80. Fax: 91 744 06 26.

b) Número de expediente: CO.109902.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.
b) Descripción del objeto: La asistencia técnica

a la dirección de las obras del proyecto y addenda
al proyecto Presa de La Colada.

c) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de la licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 59, de 9 de marzo de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: 891.049,58
euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 29 de mayo de 2002.
b) Contratista: «Payma Cotas, Sociedad Anó-

nima».
c) Importe de la adjudicación: 712.839,66

euros.

Madrid, 30 de mayo de 2002.—El Consejero dele-
gado, José María Martín-Montalvo y Vera.—26.575.

TRANSPORTES URBANOS
Y SERVICIOS GENERALES,

SOCIEDAD ANÓNIMA LABORAL

Anuncio sobre contrato adjudicado

1. «Transportes Urbanos y Servicios Generales,
Sociedad Anónima Laboral». Camí de Can Ruti,
sin número, Pomar Industrial (08916) Badalona.

2. Suministro.
3. Adquisición de 20 autobuses rígidos de 12

metros (plataforma baja).
4.a) Anuncio en el «Diario Oficial de las Comu-

nidades Europeas», en el «Diario Oficial de la Gene-
ralitat de Catalunya» y en el «Boletín Oficial del
Estado».

b) 5 de marzo de 2002.
c) No aplicable.
5. Negociado. Concurso.
6. Cuatro ofertas recibidas.
7. 14 de mayo de 2002.
8. No aplicable.
9. «Irisbus Ibérica, Sociedad Limitada». Ave-

nida de Aragón, 402, Madrid.
10. Puede subcontratarse servicios con autori-

zación expresa de «Transportes Urbanos y Servicios
Generales, Sociedad Anónima Laboral».

11. Precio adjudicatario:

Diez autobuses chasis, modelo Cyti Class,
491.12.29, «Carrocerías Castrosua», modelo CS 40:
178.401 euros/unidad sin IVA.

Diez autobuses chasis, modelo Cyti Class,
491.12.29, «Carrocería Noge»: 176.715 euros/uni-
dad sin IVA.

12. No aplicable.

Badalona, 21 de mayo de 2002.—Fermín Casquete
Álvarez, Presidente del Consejo de Administra-
ción.—26.307.


